

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Viseu
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Registro de Preços Eletrônico - P.E 023/2023/SRP

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - Lote 1 - Valor Referência: 187.780,32

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qty	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	ACUCAR CRISTAL (PCT DE 1 KG CADA) CONTENDO SACAROSE, ORIGINÁRIO DO SUCO DA CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DETRITOS, ANIMAIS E VEGETAIS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÊDIOS.			SEM MODELO	FRUTA SUL	1.512	4,39	6.637,68	
0002	ARROZ BENEFICIADO POLIDO E LONGO FINO, TIPO 2, CONSTITUÍDO DE GRãos INTEIROS (NO MÍNIMO 90%), ISENTO DE SUJIDADE E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 1 KG, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. EMBALAGEM RESISTENTE.			SEM MODELO	LIDER	1.512	4,80	7.257,60	



0003	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER, ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÉSSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÇCIDO FÍLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, A,ÓCAR, VITAMINAS DO COMPLEXO B E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. O BISCOITO DEVERÇ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERIO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÓPTICOS ANORMAIS. NIO PODENDO APRESENTAR BISCOITOS QUEBRADI,OS EM EXCESSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 G Ø 3 X 1 COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÊNIMO 08 MESES.	SEM MODELO	HILEIA	1.512	5,30	8.013,60
0004	BISCOITO DOCE TIPO ÔMAISENAÓ COM EMBALAGEM DUPLA PROTEÇÃO OU PROTETORES INTERNOS 400G, 3 X 1.	SEM MODELO	TRIGOLINO	1.512	7,60	11.491,20
0005	CAFE PCT DE 500 G CADA, PRODUTO DEVIDAMENTE SELECIONADO, BENEFICIADO, TORRADO E MOÈDO. O PRODUTO DEVE ESTAR DENTRO DAS NORMAS LEGAIS E APRESENTAR UMA COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DE 5G DE PROTEËNAS, 1,7G DE LIPÊDIOS E 13,4G DE GLICÊDIOS. APRESENTAR SELO DE QUALIDADE.	SEM MODELO	MARATÁ	1.512	18,70	28.274,40
0006	FARINHA DE MANDIOÇA LAVADA 1KG	SEM MODELO	REGIONAL	1.512	10,90	16.480,80



0007	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - GRÃO NOVO, INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA.	SEM MODELO	CARLITO	1.512	9,90	14.968,80
0008	FLOCOS DE MILHO PRÉ- COZIDO, TIPO FLOCÃO FLOCOS DE MILHO, PRÉ- COZIDO, DE 1» QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRIPRIOS; COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	SEM MODELO	CONDESSA	1.512	2,80	4.233,60
0009	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A E VITAMINA D. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 G, RESISTENTE E FECHADO HERMETICAMENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	SEM MODELO	PIRACANJUBA	1.512	8,30	12.549,60



0010	MACARRIO COM SÊMOLA DE TRIGO FINO - TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, COM OVOS. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÍMPLIS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	SEM MODELO	RICOSA	1.512	4,00	6.048,00
0011	MASSA PARA SOPA ARGOLA EMBALAGEM DE 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES.	SEM MODELO	HILEIA	1.512	6,40	9.676,80
0012	MARGARINA VEGETAL - CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 80% DE LÍPÍDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES. EMBALAGEM DE 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES.	SEM MODELO	PRIMOR	1.008	6,00	6.048,00
0013	OLEO VEGETAL ALIMENTÍCIO, EMBALAGEM DE 900 ML, ORIGINÁRIO DE SOJA, PRODUTO REFINADO E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS.	SEM MODELO	ABC	1.512	8,30	12.549,60
0014	SAL REFINADO 1KG	SEM MODELO	NOTA DEZ	1.008	1,25	1.260,00



0015	SARDINHA EM CONSERVA 125 G, EVISCERADO E DESCAMADA MECANICAMENTE, LIVRE DE NADADEIRAS, CAUDA E P.F., PRF-COZIDA, ADICIONADA AO NATURAL ELABORADO COM MATÉRIA PRIMA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO INSPECIONADO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO DE PRODUTO ANIMAL E SÍMBOLO	SEM COQUEIRO	1.512	5,80	8.769,60
------	---	--------------	-------	------	----------

Vencedor	MEIO A MEIO VISEU LTDA	26.862.636/0001-36	154.259,28	Adjudicado em: 04/07/2023 - 10:32:10 - Por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
----------	------------------------	--------------------	------------	---

Maria Eliene Teixeira Barbosa
Pregoeiro

